Certifico  u fé que este decreto foi publicado no Diário Oficial em

.3210c25

C frd

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITURAMA 	 Prefeitura de

C N PJ 1 8 . 4 57. 2 4 2 / 0 0 01 - 7 4 Uturania
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTORIA

DECRETO N° 8.923, DE 24 DE JUNHO DE 2.025.

"Fixa  indices  acumulados do INPC para
atualização de débitos."

0 Prefeito do Município de Iturama, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais e com fundamento no inciso VI, do  art.  69, da Lei Orgânica do Município;

DECRETA:

Art.  10  Para atender ao que dispõe o Artigo 3°, da Lei Municipal n° 3.236, de

21 de dezembro de 2001, ficam fixados os  indices  acumulados do INPC, a serem aplicados

nas atualizações de débitos para com o Município, no período de 13/06/2025 a 12/07/2025,

conforme anexo, que fica fazendo parte integrante deste Decreto.

Art.  2° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Iturama—MG, 24 de junho de 2025.

- -
Dr.  Ji. • r'4.  ano Pereira dos Santos

- 'refeito Municipal -

343411-9500 	Av. Atexandrita, 1314 - lturama, MG. 38280-000 	tI www.iturama.mg.gov.br

1111k1111\

0
0

9
6
-

1,l
+7
2
 $7
2

A
v
. A

te
x
a

n
d
rita

, 1314  - Itu
ra

m
a

, M
G

, 3
8
2
8

0
-0

0
0

Jc
un

o
b

•b
w

.r
D

w
a
m

li
  to

w
n

Mês 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

Janeiro 2,5421 2,4515 2,3127 2,2126 2,1529 2,1002 2,0715 2,0211 1,9581 1,9177 1,8523 1,7931

Fevereiro 2,5344 2,4408 2,2880 2,2043 2,1472 2,0964 2,0666 2,0142 1,9517 1,9089 1,8429 1,7880

Margo  2,5295 2,4377 2,2734 2,2004 2,1428 2,0941 2,0624 2,0094 1,9486 1,9019 1,8375 1,7841

Abril 2,5247 2,4315 2,2597 2,1947 2,1355 2,0914 2,0580 2,0043 1,9466 1,8948 1,8309 1,7823

Maio 2,5163 2,4247 2,2402 2,1906 2,1264 2,0902 2,0554 1,9979 1,9411 1,8875 1,8237 1,7759

Junho 2,5106 2,4238 2,2360 2,1866 2,1194 2,0902 2,0528 1,9883 1,9351 1,8832 1,8180 1,7704

Julho 2,5046 2,4177 2,2360 2,1816 2,1194 2,0889 2,0497 1,9792 1,9309 1,8832 1,8158 1,7678

Agosto 2,4935 2,4062 2,2356 2,1743 2,1169 2,0889 2,0425 1,9734 1,9286 1,8832 1,8158 1,7635

Setembro 2,4856 2,3977 2,2338 2,1743 2,1169 2,0878 2,0406 1,9713 1,9278 1,8832 1,8116 1,7590

Outubro 2,5409 2,4812 2,3893 2,2256 2,1676 2,1154 2,0862 2,0381 1,9698 1,9262 1,8778 1,8071 1,7527

Novembro 2,5316 2,4718 2,3736 2,2207 2,1659 2,1096 2,0819 2,0351 1,9648 1,9238 1,8686 1,8039 1,7456

Dezembro 2,5202 2,4589 2,3397 2,2180 2,1615 2,1042 2,0777 2,0293 1,9610 1,9201 1,8418 1,7982 1,7402

Mês 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Janeiro 1,7328 1,6772 1,6166 1,5092 1,4452 1,4212 1,3848 1,3403 1,2822 1,1850 1,1147 1,0818 1,0330

Fevereiro 1,7236 1,6709 1,6018 1,4941 1,4410 1,4189 1,3812 1,3384 1,2795 1,1783 1,1101 1,0763 1,0282

Margo  1,7184 1,6645 1,5902 1,4846 1,4386 1,4171 1,3758 1,3367 1,2713 1,1683 1,1024 1,0706 1,0282

Abril 1,7124 1,6563 1,5751 1,4802 1,4354 1,4164 1,3681 1,3367 1,2627 1,1512 1,0960 1,0625 1,0134

Maio 1,7065 1,6485 1,5680 1,4738 1,4346 1,4143 1,3621 1,3367 1,2589 1,1408 1,0907 1,0606 1,0083

Junho 1,7030 1,6425 1,5581 1,4640 1,4310 1,4100 1,3606 1,3349 1,2493 1,1363 1,0871 1,0569 1,0035

Julho 1,7002 1,6399 1,5504 1,4593 1,4310 1,3957 1,3605 1,3319 1,2433 1,1363 1,0871 1,0523

Agosto 1,7002 1,6386 1,5446 1,4529 1,4310 1,3932 1,3595 1,3275 1,2331 1,1363 1,0871 1,0498

Setembro 1,6986 1,6368 1,5421 1,4498 1,4310 1,3932 1,3595 1,3239 1,2243 1,1363 1,0871 1,0498

Outubro 1,6962 1,6319 1,5370 1,4490 1,4293 1,3902 1,3583 1,3152 1,2123 1,1301 1,0851 1,0472

Novembro 1,6898 1,6281 1,5293 1,4473 1,4256 1,3902 1,3579 1,3063 1,2007 1,1254 1,0840 1,0424

Dezembro 1,6844 1,6228 1,5182 1,4466 1,4184 1,3817 1,3525 1,2968 1,1923 1,1216 1,0828 1,0363

	Page 1
	Page 2